
 
Strana 1 z 3 

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

č. P-25-2023 
 

podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. 
 

I. Smluvní strany 

 
 
1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito 

smluvními stranami: 
 
Objednatel: 
 

Název:   Mateřská škola a základní škola Břeclav, Herbenova, příspěvková organizace 
Sídlo:   Herbenova 2969/4, 690 03 Břeclav 
IČ:   708 38 771 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
zastoupený:  
kontakt:   
 
 
Zhotovitel 
 

Název:   Projektum s.r.o. 
Sídlo:   Mariánské nám. 617/1, 617 00 Brno 
IČ:   044 31 723 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
zastoupený:  
kontakt:   
 
 

II. Předmět dodatku 

 
1. Zhotovitel a objednatel uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen Dodatek) ke smlouvě o dílo č. P-25-

2023 ze dne 28.8.2023 (dále jen Smlouva) na akci „Sanace zavlhání zdiva v budově MŠ nábř. 
Komenského.“ 

 
2. Na základě sdělení stavebního úřadu v Břeclavi, že tento stavební záměr nepodléhá režimu 

stavebního zákona, se smluvní strany se dohodly následovně: 
 

- vypracování projektové dokumentace stavby pro stavební povolení (dle bodu 1.2 části II. této 
smlouvy) a projektové dokumentace pro provádění stavby včetně podrobného soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a orientačního rozpočtu (v aktuální cenové hladině 
RTS), včetně jeho elektronické podoby v otevřeném formátu podle §12 vyhlášky (dle bodu 1.3 
části II. této smlouvy) se ruší, 
 
- nově bude vypracována jednostupňová projektová dokumentace v rozsahu pro provádění 
stavby včetně podrobného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a 
orientačního rozpočtu (v aktuální cenové hladině RTS), včetně jeho elektronické podoby v 
otevřeném formátu podle §12 vyhlášky – nově bod 1.6. 
 

3. Jednostupňová projektová dokumentace v rozsahu pro provádění stavby dle bodu 1.6 (viz výše) 
bude ve čtyřech tištěných verzích a v digitální verzi předána objednateli. Položkový rozpočet a 
soupis prací, dodávek a služeb bude předán pouze v digitální verzi. 
 
 



 
Strana 2 z 3 

 
 

III. Cena plnění a platební podmínky 

 
1. Původní cena byla sjednána takto: 
 

 
Dílčí část 

 

 
Cena bez 
DPH v Kč 

 

 
DPH 21 % 

v Kč 
 

 
Cena s DPH 

v Kč 
 

 
za předmět plnění dle bodu 1.1 části II. této smlouvy 
(podrobný stavebně technický průzkum) 
 

 
20 000 

 
4 200 

 
24 200 

 
za předmět plnění dle bodu 1.2 části II. této smlouvy 
(PD pro stavební povolení) 
 

 
30 000 

 
6 300 

 
36 300 

 
za předmět plnění dle bodu 1.3 části II. této smlouvy 
(PD pro provádění stavby) 
 

 
50 000 

 
10 500 

 
60 500 

 
za předmět plnění dle bodu 1.4 části II. této smlouvy 
(součinnost při přípravě a realizaci zadávacího řízení) 
 

 
5 000 

 
1 050 

 
6 050 

 
za předmět plnění dle bodu 1.5 části II. této smlouvy 
(výkon autorského dozoru) 
 

 
40 000 

 
8 400 

 
48 400 

 
CELKEM 
 

 
145 000 

 
30 450 

 
175 450 

 
 
2. Nová cena se sjednává takto: 
 

 
Dílčí část 

 

 
Cena bez 
DPH v Kč 

 

 
DPH 21 % 

v Kč 
 

 
Cena s DPH 

v Kč 
 

 
za předmět plnění dle bodu 1.1 části II. této 
smlouvy 
(podrobný stavebně technický průzkum) 
 

 
20 000 

 
4 200 

 
24 200 

 
za předmět plnění dle bodu 1.4 části II. této 
smlouvy 
(součinnost při přípravě a realizaci zadávacího 
řízení) 
 

 
5 000 

 
1 050 

 
6 050 

 
za předmět plnění dle bodu 1.5 části II. této 
smlouvy 
(výkon autorského dozoru) 
 

 
40 000 

 
8 400 

 
48 400 

 
za předmět plnění dle bodu 1.6 – viz výše 
(jednostupňová PD v rozsahu pro provádění stavby) 
 

 
70 000 

 
14 700 

 
84 700 



 
Strana 3 z 3 

 
 

 
CELKEM 
 

 
135 000 

 
28 350 

 
163 350 

IV. Doba plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje, provede nebo předá předmět plnění díla: 
 

- dle bodu 1.1 části II. této smlouvy: do 30 dní ode dne uzavření smlouvy o dílo, 
 
- dle bodu 1.4 části II. této smlouvy: do 5 pracovních dnů od písemného obdržení každé žádosti, 
 
- dle bodu 1.5 části II. této smlouvy: po celou dobu realizace stavby – předpoklad max. 3 měsíce. 
 
- dle bodu 1.6 (viz výše): do 70 dní ode dne uzavření tohoto Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo. 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčená Dodatkem, zůstávají beze změny. Smluvní strany 
zdůrazňují, že veškerá ustanovení Smlouvy se vztahují rovněž na rozsah změn dle tohoto 
Dodatku.  

 
2. Dodatek byl sepsán podle pravé a svobodné vůle smluvních stran, nikoliv v tísni ani za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek. 
3. Obě smluvní strany stvrzují podpisem tohoto Dodatku, že si jej celý přečetli, porozuměli mu a s 

jeho zněním zcela souhlasí. Dále také potvrzují správnost uvedených osobních údajů. 
 
4. Tento Dodatek má 2 číslované strany a je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž každá strana 

obdrží jeden. 
 
5. Dodatek nabývá účinnost dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 
 
 
V Břeclavi dne 20.11.2023    V Brně dne 20.11.2023 
 
 
 
 
 
 
 
..
 
 
 


